PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÃO E CONTRATO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

Anexo III do Palácio do Planalto, Ala “A”, Sala 207. CEP 71150-900 – Brasília/DF

Tel.: (61) 3411-2537 – Fax: 3411-3425

Ofício nº 006/2017/LICITAÇÃO/COLIC/DILOG/SA/SEGOV-PR

Brasília, 02 de fevereiro de 2017.

Ao Senhor

Alexandre Luiz Baccare

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI ME

Rua Glicério 733 – Liberdade – São Paulo/SP, CEP 01514-001

Tel.: (11) 3271-1322, (11) 3271-1125

E-mail: licitacoes@grupotamcar.com.br

Assunto: Pregão, na forma Eletrônica, nº 055/2016 - SA

Prezado Senhor,

1.  A Presidência da República instaurou processo licitatório, por meio do

Pregão, na forma Eletrônica, nº 055/2016 - SA, visando a seleção e contratação de empresa

para fornecimento, sob demanda, de peças novas automotivas, óleos lubrificantes diversos,

baterias e acessórios genuínos e originais para manutenção da frota de veículos oficiais

pertencentes à Presidência da República, em Brasília/DF e São Paulo/SP.

2.  Após convocação pelo pregoeiro, a empresa GIULIA TAMBORRINO

COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI ME enviou a proposta

comercial e documentação de habilitação. Entretanto, em análise à documentação

apresentada, conforme parecer da área requisitante, não restou comprovado o cumprimento

ao exigido no edital e anexo:

10.4.1.1 Registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou

Utilizadoras de Recursos Ambientais, tendo em vista o objeto estar enquadrado no Anexo I,

da IN IBAMA nº 06, de 15 de março de 2013;

3.  Considerando o constante do § 3º do art. 43 da Lei nº 8.666/93, solicito que

seja encaminhado a documentação comprobatória e/ou declaratória de que a empresa

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI ME

possui registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou

Utilizadoras de Recursos Ambientais.

4.     Por fim, considerando que o Pregão citado está em andamento, solicito a

gentileza de encaminhar a resposta até às 18:00h, de 02 de fevereiro de 2017, pelo e-mail

cpl@planalto.gov.br. Qualquer contato poderá ser feito pelo telefone (61) 3411-2607.

Atenciosamente,

Guilherme Paiva Silva

Pregoeiro

mailto:cpl@planalto.gov.br

02/02/2017 Visualizar impressão

https://correio.prplanalto.gov.br/ 1/1

Assunto: RES: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  PE 55/2016  DILIGÊNCIA
De: Alexandre Beccare <alexandre.beccare@grupotamcar.com.br> [+] [x]
Data: 02/02/2017 11:45:19
Destinatário: "'EMail da CPL  Comissao Permanente de Licitacao'" <cpl@planalto.gov.br> [...]
Anexos: CTF  PESSO FISICA.pdf (539.3 KB) CTF  PESSOA JURIDICA.pdf (541.8 KB) IBAMA
Serviços OnLine.pdf (184.3 KB)
https___servicos.ibama.gov.br_ctf_modulos_certificadoregistro_comprovante_registro.pdf (192.8 KB)
[Todos os anexos]

Bom dia, Guilherme.

Encaminho anexo o documento solicitado.

Obrigado

Alexandre

De: EMail da CPL  Comissao Permanente de Licitacao [mailto:cpl@planalto.gov.br]
Enviada em: quintafeira, 2 de fevereiro de 2017 11:36
Para: licitacoes@grupotamcar.com.br
Assunto: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  PE 55/2016  DILIGÊNCIA

Prezados,

Bom dia

Encaminho Ofício nº 006/2017 LICITAÇÃO/COLIC/DILOG/SA/SEGOVPR, referente ao Pregão
Eletrônico nº 55/2016, para manifestação.

Solicito que confirme recebimento deste email.

Guilherme Paiva Silva
Pregoeiro
Coordenação de Licitação
COLIC/DILOG/SA/SEGOV
Presidência da República

Este email foi escaneado pelo Avast anΆvírus.
www.avast.com

https://www.avast.com/antivirus

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 6794899 Data da consulta: 24/01/2017 CR emitido em: CR válido até:

Dados básicos

CPF: 397.566.508-42

Nome: GIULIA TAMBORRINO

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa informada NÃO possui Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal emitido.

A emissão de Certificado de Regularidade depende de Comprovante de Inscrição ativo de pessoa física ou jurídica em Cadastro Técnico Federal, bem como
de não haver outros impeditivos por descumprimento de obrigações cadastrais e prestação de informações ambientais.

Fechar

IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_cons...

1 de 1 24/01/2017 13:24

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 6794930 Data da consulta: 24/01/2017 CR emitido em: CR válido até:

Dados básicos

CNPJ: 22.713.728/0001-01

Razão social: GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELLI ME

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa informada NÃO possui Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal emitido.

A emissão de Certificado de Regularidade depende de Comprovante de Inscrição ativo de pessoa física ou jurídica em Cadastro Técnico Federal, bem como
de não haver outros impeditivos por descumprimento de obrigações cadastrais e prestação de informações ambientais.

Fechar

IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_cons...

1 de 1 24/01/2017 14:33

02/02/2017 IBAMA  Serviços OnLine

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/sistema.php?modulo=aplicacao/modulo&moduloId= 1/1

IBAMA  Serviços OnLine

CNPJ: 22.713.728/000101 Manual do Serviços OnLine

Razão Social: GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELLI ME Informar Acidente Ambiental

N.º de registro no banco de dados do Ibama: 6794930   Sair

Data do último Acesso:

Cadastro  Relatórios  Serviços  Financeiro  Administração de
Acesso

Certificado de Regularidade
Caminho: Cadastro >> Certificado de Regularidade

Manual e Atendimento do Serviços OnLine

Como Emitir o Certificado de Regularidade

CERTIFICADO DE REGULARIDADE – CR

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

Registro n.º: 6794930    Data da consulta:   02/02/2017    CR emitido em:   02/02/2017    CR válido até:   02/05/2017

Dados Básicos

CNPJ: 22.713.728/000101

Razão social: GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELLI ME

Nome fantasia: GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELLI ME

Data de abertura: 24/06/2016

Endereço

Logradouro: RUA GLICERIO    Complemento:

N.º: 733    Municipio:   SAO PAULO

Bairro: LIBERADADE    UF:   SP

CEP: 01514001    Chave de autenticação:   x34p.p9tn.4n9t.gng2

Imprimir

Atividades Potencialmente Poluidoras

Nº Categoria Descrição Data de Início de
Atividade

1 18  Transporte, Terminais, Depósitos e
Comércio

13  comércio de produtos químicos e produtos perigosos  Resolução
CONAMA nº. 362/2005 24/01/2017

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/manual/html/index.htm
https://servicos.ibama.gov.br/ctf/sistema.php?modulo=aplicacao/modulo&moduloId=170
https://servicos.ibama.gov.br/ctf/logout.php
javascript:menuWebSubmitServicoOnline(
javascript:menuWebSubmitServicoOnline(
javascript:menuWebSubmitServicoOnline(
javascript:menuWebSubmitServicoOnline(
javascript:menuWebSubmitServicoOnline(
https://servicos.ibama.gov.br/ctf/sistema.php?modulo=aplicacao/modulo&moduloId=1
https://servicos.ibama.gov.br/index.php/cadastro/394-como-emitir-o-certificado-de-regularidade

02/02/2017 https://servicos.ibama.gov.br/ctf/modulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/modulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php 1/1

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

N.º de registro no banco de dados do Ibama: 6794930

CPF/CNPJ: 22.713.728/000101

Nome/Razão Social/Endereço
  GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELLI ME
  RUA GLICERIO
  LIBERADADE
  SAO PAULO/SP   01514001

Atividades Potencialmente Poluidoras
Categoria / Detalhe
Transporte, Terminais, Depósitos e Comércio / comércio de produtos
químicos e produtos perigosos  Resolução CONAMA nº. 362/2005

Observações:
1    Este  cartão  é  o  documento  comprobatório  de  inscrição  no  Cadastro
Técnico  Federal    CTF  e  de  uso  obrigatório  nos  casos  legalmente
determinados.  Para  qualquer  orientação  de  natureza  cadastral,  procure  a
unidade local do cadastro do IBAMA.
3    Para  verificar  a  regularidade  desta  pessoa  junto  ao  IBAMA,  visite
http://www.ibama.gov.br  e  procure Serviços OnLine,  depois Consulta  de
Regularidade.
4  Este certificado não habilita o interessado ao exercício da(s) atividade(s)
descrita(s),  sendo  necessário,  conforme  o  caso  de  obtenção  de  licença,
permissão  ou  autorização  específica  após  análise  técnica  do  IBAMA,  do
programa ou projeto correspondente:
5    No  caso  de  encerramento  de  qualquer  atividade  específicada  neste
certificado,  o  interessado  deverá  comunicar  ao  IBAMA,obrigatoriamente,
no prazo de 30 (trinta) dias, a ocorrência para atualização do sistema.
6    Este  certificado  não  substitui  a  necessária  licença  ambiental  emitida
pelo órgão competente.
7    Este  certificado  não  habilita  o  transporte  de  produtos  ou  subprodutos
florestais e faunísticos.

Data de emissão: 24/01/2017
Autenticação: j8ef.9vlf.scbn.w1vr